

Số: /KH-YTĐL

Đắk Glei, ngày tháng năm

KẾ HOẠCH **Phổ biến, giáo dục pháp luật Quý IV năm 2019**

Thực hiện Kế hoạch số 328/KH-YTĐL ngày 12/3/2019 của Trung tâm Y tế huyện Đắk Glei về việc phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2019;

Thực hiện Công văn số 3243/SYT-VP ngày 04/10/2019 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc hướng dẫn phổ biến, giáo dục pháp luật Quý IV năm 2019;

Trung tâm Y tế huyện Đắk Glei xây dựng Kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật Quý IV năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật và các văn bản hướng dẫn thi hành.

- Triển khai thực hiện phổ biến, quán triệt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và của tỉnh đang có hiệu lực thi hành và những văn bản quy phạm pháp luật mới được ban hành trong năm 2016, năm 2017 để công chức, viên chức và người lao động nắm bắt kịp thời, nghiêm túc thực hiện.

- Quán triệt các chủ trương, quan điểm, mục tiêu, yêu cầu của Đảng về PBGDPL, bám sát các chương trình, đề án về PBGDPL với việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của Ngành và địa phương.

- Không ngừng nâng cao chất lượng, hiệu quả của công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; nâng cao hiểu biết, ý thức tuân thủ pháp luật đồng thời nâng cao trách nhiệm cho công chức, viên chức và người lao động của đơn vị trong việc thực thi pháp luật, chủ động phòng và chống mọi hành vi vi phạm pháp luật góp phần bảo đảm trật tự, kỷ cương, tăng cường pháp chế cho công chức, viên chức và người lao động trong toàn đơn vị.

2. Yêu cầu

- Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật phải được tiến hành thường xuyên, liên tục. Đảm bảo tính đồng bộ, toàn diện, phù hợp và hiệu quả; không chỉ cung cấp thông tin, phổ biến, giáo dục pháp luật mà còn bao gồm cả vận động công chức, viên chức và người lao động chấp hành pháp luật.

- Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật cần được thực hiện một cách đồng bộ, hình thức đa dạng, phù hợp với từng đối tượng. Lấy ý thức chấp hành pháp

luật là tiêu chuẩn để sử dụng, xếp loại thi đua khen thưởng đối với công chức, viên chức và người lao động.

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, lựa chọn nội dung, quán triệt, chỉ đạo, tổ chức phổ biến, giáo dục pháp luật cho công chức, viên chức và người lao động trong đơn vị đồng thời đề ra biện pháp thực hiện cụ thể cho từng quý, từng tháng, từng nhiệm vụ để triển khai nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong năm.

II. NỘI DUNG PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT:

- Tiếp tục phổ biến Luật Bảo vệ bí mật nhà nước; Luật Đặc xá, Luật Phòng, chống tham nhũng; Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia; Luật Tố cáo; Luật An ninh mạng;

- Quyết định số 1252/QĐ-TTg ngày 06/9/2019 của Chính phủ về phê duyệt Kế hoạch tăng cường thực thi hiệu quả Công ước quốc tế về các quyền dân sự và chính trị và các khuyến nghị của Ủy ban Nhân quyền Liên hợp quốc;

- Nghị định số 70/2019/NĐ-CP ngày 23/8/2019 của Chính phủ quy định về thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân;

- Nghị định số 63/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm chống lãng phí; dự trữ quốc gia; kho bạc nhà nước;

- Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

- Thông tư số 31/2019/TT-BGTVT ngày 29/8/2019 quy định về tốc độ và khoảng cách an toàn của xe cơ giới, xe máy chuyên dùng tham gia giao thông đường bộ;

- Quy định số 205-QĐ/TW ngày 23/9/2019 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền;

- Quyết định số 3400/QĐ –BYT ngày 01/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Kế hoạch triển khai Luật phòng, chống tác hại của rượu bia trong ngành Y tế;

- Công văn số 2477/UBND-KGVX ngày 23/9/2019 của UBND tỉnh về tăng cường đảm bảo an toàn, an ninh mạng trên địa bàn tỉnh;

- Công văn số 2231/UBND-KHTH ngày 27/8/2019 của UBND tỉnh về tiếp tục thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, trọng tâm là cải cách thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh;

- Kế hoạch số 2170/KH-UBND ngày 21/8/2019 của UBND tỉnh về tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông và ùn tắc giao thông giai đoạn 2019-2021 trên địa bàn tỉnh;

- Kế hoạch số 2451/KH-UBND ngày 19/9/2019 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng chống tham nhũng giai đoạn 2019 – 2021 trên địa bàn tỉnh”;

- Công văn số 2045-CV/BTGTU ngày 05/9/2019 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc triển khai Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu 90 năm lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam.

1. Thành phần: Toàn thể viên chức và người lao động Trung tâm Y tế huyện Đăk Glei.

2. Thời gian: 01 buổi, (04 tiết), khai mạc vào lúc 13 giờ 00 phút, ngày 04/11/2019.

3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Y tế huyện Đăk Glei.

4. Phân công cán bộ báo cáo:

TT	Nội dung	Số tiết	Người thực hiện
	<p>Luật Bảo vệ bí mật nhà nước; Luật Đặc xá, Luật Phòng, chống tham nhũng; Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia; Luật Tố cáo; Luật An ninh mạng;</p> <p>Quyết định số 1252/QĐ-TTg ngày 06/9/2019 của Chính phủ về phê duyệt Kế hoạch tăng cường thực thi hiệu quả Coong ước quốc tế về các quyền dân sự và chính trị và các khuyến nghị của Ủy ban Nhân quyền Liên hợp quốc;</p> <p>Nghị định số 70/2019/NĐ-CP ngày 23/8/2019 của Chính phủ quy định về thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân;</p> <p>Nghị định số 63/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm chống lãng phí; dự trữ quốc gia; kho bạc nhà nước;</p> <p>Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;</p> <p>Thông tư số 31/2019/TT-BGTVT ngày</p>	04	CN: Hoàng Tuấn Anh

<p>29/8/2019 quy định về tốc độ và khoảng cách an toàn của xe cơ giới, xe máy chuyên dùng tham gia giao thông đường bộ;</p> <p>Quy định số 205-QĐ/TW ngày 23/9/2019 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực trong công tác cán bộ và chống chạy chức, chạy quyền;</p> <p>Quyết định số 3400/QĐ –BYT ngày 01/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Kế hoạch triển khai Luật phòng, chống tác hại của rượu bia trong ngành Y tế;</p> <p>Công văn số 2477/UBND-KGVX ngày 23/9/2019 của UBND tỉnh về tăng cường đảm bảo an toàn, an ninh mạng trên địa bàn tỉnh;</p> <p>Công văn số 2231/UBND-KHTH ngày 27/8/2019 của UBND tỉnh về tiếp tục thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, trọng tâm là cải cách thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh;</p> <p>Kế hoạch số 2170/KH-UBND ngày 21/8/2019 của UBND tỉnh về tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông và ùn tắc giao thông giai đoạn 2019-2021 trên địa bàn tỉnh;</p> <p>Kế hoạch số 2451/KH-UBND ngày 19/9/2019 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng chống tham nhũng giai đoạn 2019 – 2021 trên địa bàn tỉnh”;</p> <p>Công văn số 2045-CV/BTGTU ngày 05/9/2019 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc triển khai Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu 90 năm lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam.</p>		
---	--	--

5. Kinh phí: *Thực hiện theo Điều 13 của Quy định tạm thời về quản lý tài chính và một số quy trình thanh quyết toán tài chính*

- | | |
|-----------------------------|----------------|
| - Trang trí Hội trường | = 95.000 đồng |
| - Hoa tươi (01 bó) | = 100.000 đồng |
| - Nước khoáng lớn (01 bình) | = 30.000 đồng |

- Bồi dưỡng báo cáo viên 4 tiết x 50.000 đồng tiết = 200.000 đồng
425.000 đồng
(Bốn trăm hai mươi lăm nghìn đồng)

6. Tổ chức thực hiện:

- Lãnh đạo Trung tâm Y tế Đăk Glei phát biểu khai mạc và bế mạc lớp học.
- Báo cáo viên chuẩn bị nội dung trình bày.
- Phòng Tổ chức - Hành chính chịu trách nhiệm về công tác tổ chức, trang trí Hội trường, nước uống và báo cáo kết quả sau khi học tập về Sở Y tế (qua Thanh tra Sở) đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc TTYT;
- Các Bộ phận trực thuộc ;
- Lưu: VT, TC-HC.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Lê Đình Thiết